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Język, tożsamość, kultura. Wśród młodzieży polonijnej w Wielkiej Brytanii

Instytucje: Instytut Badań Literackich PAN (Instytucja kierująca) , 
Polski Uniwersytet na Obczyźnie w Londynie (Instytucja współpracująca) 
Uczestnicy: Agata Roćko , Katarzyna Duda , Dorota Hrycak-Krzyżanowska 

Celem projektu jest podniesienie jakości nauczania języka polskiego jako
odziedziczonego/drugiego/obcego w Wielkiej Brytanii. Planujemy wykłady i
warsztaty dla studentów (przygotowujących się do pracy nauczyciela bądź już
pracujących jako nauczyciele języka odziedziczonego/drugiego/obcego w Wielkiej
Brytanii), a kształcących się na Polskim Uniwersytecie na Obczyźnie w Londynie. 

Metodycy jpjo z Instytutu Badań Literackich PAN wraz z wykładowcami z PUNO
wykorzystają swoje doświadczenie, aby zaprezentować swoje pomysły do jak
najbardziej efektywnego i nowoczesnego nauczania języka polskiego młodzieży
dwujęzycznej, przygotowującej się do egzaminu GCSE (General Certificate of
Secondary Education), który jest po zakończeniu szkoły średniej gimnazjalnej,
według państwowego systemu brytyjskiego. Odpowiada on ESOKJ (nie we
wszystkich zakresach) poziomowi B1. Dlatego przeprowadzimy ankiety,
konsultacje, rozmowy online z wykładowcami, studentami, lektorami w Wielkiej
Brytanii, które wskażą na co należy zwrócić uwagę, aby podnieść efektywność
zdawania egzaminu GCSE.

Po konsultacjach zespołu lidera i partnera dokonamy także wyboru literatury
polskiej, dzieł kultury polskiej, na bazie których będziemy wspólnie pracować nad
podręcznikiem "Język, kultura, tożsamość. Wśród młodzieży polonijnej w Wielkiej
Brytanii. Podręcznik " (13-15 lat). Zawierać on będzie 12 rozdziałów z tematami z
zakresu merytorycznego oraz językowego egzaminu GCSE.

Dofinansowanie: Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej, program Promocja
Języka Polskiego 
Linki: 

• https://www.facebook.com/jeztozkul/
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• https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/books/jezyk-tozsamosc-kultura-wsrod-
mlodziezy-polonijnej-w-wielkiej-brytanii-podrecznik-przygotowujacy-do-
egzaminu-gcse-z-jezyka-polsk,382/details

• https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/books/200-sposobow-jak-skutecznie-
przygotowac-uczniow-do-egzaminu-gcse-przewodnik-metodyczny-do-
podrecznika-jezyk-tozsamosc-kultura-ws,383/details

Słowa kluczowe: glottodydaktyka, język polski jako obcy, 
Promocja Języka Polskiego 
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